EDITAL DO PPGEECA Nº 098/2025 - UEPA

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o Resultado Definitivo
da Prova Escrita referente ao Edital nº 098/2025-UEPA.

CANDIDATOS APROVADOS

Linha de

Pesquisa
Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota da Prova Escrita

102025006314023 9,8

102025006314314 9,6

102025006314287 9,2

102025006314028 9,1

102025006314216 9,0

102025006314090 9,0

102025006314239 9,0

102025006314234 9,0

102025006314061 8,8

102025006314312 8,7

102025006314085 8,5

102025006314266 8,5

102025006314302 8,5

102025006314237 8,5

102025006314039 8,0

102025006314163 8,0

102025006314248 7,7

102025006314211 7,6

102025006314040 7,5

102025006314212 7,5

102025006314210 7,3

102025006314311 7,3

102025006314298 7,3

102025006314255 7,3

102025006314157 7,3

102025006314325 7,2

102025006314300 7,2

102025006314123 7,0

CANDIDATOS NÃO APROVADOS

Linha de

Pesquisa
Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota da Prova Escrita

102025006314150 6,8

102025006314226 6,5

102025006314092 6,0

102025006314054 6,0

102025006314272 6,0

102025006314176 5,8

102025006314306 5,5

102025006314282 5,5

102025006314256 5,5

102025006314125 5,5

102025006314307 5,0

102025006314310 5,0

102025006314044 5,0

102025006314179 5,0

102025006314271 5,0

102025006314258 5,0

102025006314253 5,0

102025006314250 4,8

102025006314110 4,3

102025006314166 4,0

102025006314228 4,0

102025006314269 3,0

102025006314050 SEM NOTA

102025006314284 SEM NOTA

102025006314285 SEM NOTA

102025006314107 SEM NOTA

102025006314068 SEM NOTA

102025006314296 SEM NOTA

102025006314289 SEM NOTA

102025006314218 SEM NOTA

102025006314154 SEM NOTA

102025006314060 SEM NOTA

102025006314206 SEM NOTA

102025006314062 SEM NOTA

102025006314280 SEM NOTA

102025006314108 SEM NOTA

102025006314096 SEM NOTA

102025006314231 SEM NOTA

102025006314281 SEM NOTA

CANDIDATOS APROVADOS

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota da Prova Escrita

102025006314286 10,0

102025006314294 9,8

102025006314283 9,6

102025006314024 9,3

102025006314262 9,1

102025006314238 9,1

102025006314034 9,0

102025006314019 9,0

102025006314173 8,9

102025006314288 8,8

102025006314259 8,6

102025006314257 8,6

102025006314252 8,5

102025006314264 8,4

102025006314304 8,3

102025006314037 8,3

102025006314016 8,0

102025006314158 8,0

102025006314291 7,5

102025006314170 7,5

102025006314251 7,5

102025006314100 7,5

102025006314030 7,5

102025006314323 7,2

102025006314049 7,0

102025006314134 7,0

102025006314261 7,0

102025006314165 7,0

102025006314225 7,0

CANDIDATOS NÃO APROVADOS

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota da Prova Escrita

102025006314138 6,0

102025006314321 6,0

102025006314233 6,0

102025006314172 5,5

102025006314308 5,5

102025006314112 4,5

102025006314095 SEM NOTA

102025006314320 SEM NOTA

102025006314076 SEM NOTA

102025006314022 SEM NOTA

102025006314245 SEM NOTA

102025006314059 SEM NOTA

102025006314292 SEM NOTA

102025006314087 SEM NOTA

102025006314111 SEM NOTA

102025006314322 SEM NOTA

102025006314313 SEM NOTA

102025006314159 SEM NOTA

102025006314301 SEM NOTA

102025006314299 SEM NOTA

Em, 25 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PORTARIA‡ Nº 51 – GD/CCSE, de 16 de junho de 2025